
1::f'JA·r~ 
L~~ I~ · . '&o. 

ENTE NAZIONALE PER L'AVIAZIONE CMI.[ 

ENAC 

Prolocollo del 12/ 02/ 2018 

0015416/ESN 

ORDINANZA Nr.03/2018 

/I direttore aeroportuale Sicilia Orientale, 

visti: 

Il Direttore Aeroportuale 
Sicilia Orientale 

gli articoli nn, 687, 692, 702, 705, 718, 1161,1164 e 1174 del Codice della 
Navigazione, approvato con Regio Decreto n.327 del 30/3/1942 e 
ss.mm.ii.; 

la propria Ordinanza nr. 03/201 l, 

Premesso: 

che SAC - Società Aeroporto Catania - S,p,a, ha comunicato, nel corso di 
una riunione tenuta lo scorso 8 febbraio 2018, di dover procedere alla 
rimozione dei depositi interrati siti sotto la superficie stradale della viabilità 
land side adiacente il piano arrivi del Terminai passeggeri, con i 
conseguenti effetti sulla fruizione della predetta sede stradale; 

che nel corso della stessa riunione, oltre ad una generale illustrazione delle 
misure di mitigazione che verranno applicate per limitare i disservizi 
all'utenza, è stato comunicato che i sopra specificati lavori di rimozione 
inizieranno il 13 febbraio 2018 e si concluderanno il 28 febbraio 2018. 

------_._-------- ------------_ .. _--_ .. _-----_ ... _-._-----"--"------------------_._----.--._--

Aeroporto Fontanarossa tel. +39 095 340710 

95121 Catania fax +39 095 349544 



Preso atto; 

che i lavori in argomento sono necessari in quanto prescritti dalla vigente 
normativa di tutela ambientale, 

ORDINA: 

Articolo 1 

Dal 13 febbraio 2018 al 28 febbraio 2018 incluso, ovvero fino al termine dei 
lavori specificati in premessa, la viabilità sull'area riportata nella allegata 
planimetria, da considerarsi parte integrante della presente, avverrà in 
accordo alle indicazioni di direzione ed alla segnaletica riportate nella 
predetta planimetria. 

Articolo 2 

L'Ordinanza nr.3/201~, per quanto in contrasto con i contenuti della 
presente, è da considerarsi sospesa per tutto il periodo delle lavorazioni 
specificate in premessa. 

Articolo 3 

Avverso la presente è ammesso ricorso presso il Giudice competente di 
Catania 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania 12 febbraio 2018 

lì 
Il DIR~TTORE 

DOn. VIN9NNZO FUSCO 

,j L4 
~, , 

.' ..... 

,./t" 


